
OSTATNÍ PROJEKTY 

Televizní magazín Babylon (ČT Ostrava) 

Xeny – rohlasové vysílání radia Student (ČT Ostrava) 

 

BABYLON 2006 

Výše dotace 500 000,- Kč 
Vydání televizní magazín, 

publicisticko-dokumentární  
Cena výtisku  vyrobeno 38 pořadů 
Celkové náklady 2 370 723,- Kč 
Podíl dotace na projektu R 23,88 %  

skutečnost 21,09% 
Průměrná měsíční mzda redaktorů autorské honoráře 

BABYLON 2006 

Výše dotace 500 000,- Kč 

Realizátorem projektu bylo Ostravské studio ČT. Magazín 
BABYLON, jako publicisticko-dokumentární pořad je jediným 
formátem, který se v televizním vysílání v České republice 
věnuje systematicky a koncepčně životu a problematice 
národnostních menšin, migrantů a krajanů ČR. Nabízí svým 
divákům nejen pohled na různorodost naší společnosti, ale 
také poskytuje možnost slyšet jazyk jednotlivých národnostních 
menšin. Podporuje tak myšlenku nároku na vlastní identitu 
každého národa či etnika. Přispívá k minimalizaci xenofobních 
nálad a posiluje význam vzájemné tolerance. Z dotace byly 
hrazeny autorské honoráře. Rozpočet projektu byl mírně vyšší, 
podíl dotace na projektu tedy naopak nižší. Vydání televizní magazín, 

publicisticko-dokumentární  

XENY, pořad Rádia STUDENT 2006 

Výše dotace 250 000,- Kč 
Vydání tematické pořady k podpoře a 

prezentaci národnostních 
menšin 

Celkové náklady 373 134,- Kč 
Podíl dotace na projektu R 67% = skutečnost 
Průměrná měsíční mzda 
(dohody) 

dramaturg 12 000,- Kč 

XENY, pořad Rádia STUDENT 2006 

Výše dotace 250 000,- Kč 
Vydání tematické pořady k podpoře a 

prezentaci národnostních 
menšin 

 Projekt byl v roce 2006 podpořen poprvé. Pořad byl vysílán 4x 
v měsíci se čtyřmi reprízami. Měsíčně pořad zaměřený na 
romskou menšinu a tři další, kdy se během roku vystřídaly 
téměř všechny. Součástí pořadu byla vždy přítomnost hosta 
z dané národnostní menšiny. Vysílání pokrývá okolí Brna a je 
dostupné na webu. Dle odezvy posluchačů se dařilo přinášet 
aktuální témata. 
 

Celkové náklady 373 134,- Kč 


